
Posudek na bakalářskou práci

Autor: Radek Tomášek
Název: Externality v dopravě s důrazem na prostorové aspekty 

Autor  se ve své bakalářské práci zaměřuje na geografy dosud poměrně opomíjené téma 
externalit v dopravě.  V rámci této spíše ekonomické problematiky se podle mého názoru velmi 
vhodně zaměřuje na její geografické a environmentální aspekty. 

Práce má převážně charakter pečlivě zpracované rešerše, která dokazuje schopnost autora 
pracovat  s  odbornou  literaturou.  V  další  části  prokazuje  autor  schopnost  provést  jednoduchý 
výzkum. Práce přináší nové a zajímavé výsledky. Má přiměřený rozsah a logickou strukturu, je 
psána čtivě a srozumitelně, bez významnějších překlepů či pravopisných chyb. Použité zdroje jsou 
řádně citovány. Podle mého názoru může tato bakalářská práce posloužit jako velmi dobrý základ 
pro  následné  zpracování  diplomové  práce,  která  by  byla  založena  na  rozsáhlejším  výzkumu 
prostorových externalit spojených s dopravou ve městě i ve volné krajině. 

Jako školitel  bych  chtěl  autora  pochválit  za  mimořádně  aktivní  a  svědomitý  přístup  ke 
zpracování tématu a za dobrou spolupráci. 

Předloženou bakalářskou práci považuji za velmi zdařilou a doporučuji ji k obhajobě. 

V Praze dne 12. 6. 2011         RNDr. Tomáš Matějček, Ph.D.
           školitel


